

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tat Hong Equipment Service Co., Ltd.

達豐設備服務有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2153)

截至2022年9月30日止六個月之 中期業績公告

財務摘要

本集團於截至2022年9月30日止六個月錄得收益約為人民幣387.4百萬元，較截至2021年9月30日止六個月減少約人民幣28.2百萬元或約6.8%。

截至2022年9月30日止六個月，本公司權益股東應佔虧損約為人民幣41.9百萬元，較2021年同期本公司擁有人應佔溢利減少約人民幣80.4百萬元或約208.8%，乃主要由於(其中包括其他因素)(i)來自外匯貸款的匯兌虧損大幅增加約人民幣37.5百萬元；(ii)由於COVID-19疫情持續爆發及華東地區實施相應管控措施導致部份工程項目被延後及延誤而令收益下跌；及(iii)因應經濟下滑而對壞賬的整體撥備增加約人民幣5.2百萬元。

截至2022年9月30日止六個月的每股基本虧損為人民幣4.0分，較2021年同期的每股基本盈利人民幣3.0分減少人民幣7.0分。

董事會不建議派付截至2022年9月30日止六個月的中期股息。

中期業績

達豐設備服務有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2022年9月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務業績，連同截至2021年9月30日止六個月之比較數字列示如下。

未經審核簡明綜合全面收益表
截至2022年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收益	4	387,401	415,599
銷售成本		(311,879)	(296,148)
毛利		75,522	119,451
銷售及分銷開支		(7,635)	(8,500)
一般及行政開支		(41,343)	(46,653)
研發開支		(12,217)	(12,847)
金融資產及合約資產(撥備)/撥回		(5,166)	20
其他收入		3,497	10,696
其他(虧損)/收益淨額		(265)	987
經營溢利		12,393	63,154
融資成本	5	(56,083)	(12,393)
融資收入	5	263	433
除所得稅前(虧損)/溢利		(43,427)	51,194
所得稅抵免/(開支)	6	1,547	(12,706)
期間(虧損)/溢利		(41,880)	38,488
以下各項應佔期間(虧損)/溢利： 本公司擁有人		(41,880)	38,488
其他全面收益(除稅後) 可重新分類至損益的項目： 貨幣換算差額		2	238
期間其他全面收益(除稅後)		2	238
期間全面(虧損)/收益總額(除稅後)		(41,878)	38,726
每股基本及攤薄(虧損)/盈利	8	(0.04)	0.03

未經審核簡明綜合財務狀況表
於2022年9月30日

		於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,617,867	1,560,462
使用權資產		100,945	81,185
無形資產		23,321	25,569
合約資產	3	47,327	27,296
其他非流動資產		36,070	31,528
		<u>1,825,530</u>	<u>1,726,040</u>
非流動資產總值		1,825,530	1,726,040
流動資產			
存貨		26,709	33,813
合約資產	3	292,890	285,144
貿易應收款項	9	673,872	582,184
預付款項及其他應收款項		105,728	96,232
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的金融資產		36,992	25,363
現金及現金等價物		151,687	169,858
		<u>1,287,878</u>	<u>1,192,594</u>
流動資產總值		1,287,878	1,192,594
資產總值		3,113,408	2,918,634

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於2022年9月30日

		於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
	附註		
負債			
非流動負債			
借款	10	574,182	474,873
租賃負債		37,112	34,375
遞延所得稅負債		67,740	70,706
撥備		28,203	28,144
		<u>707,237</u>	<u>608,098</u>
非流動負債總額		707,237	608,098
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	489,450	431,444
合約負債	3	12,617	15,060
其他應付款項及應計費用		68,865	68,315
借款	10	261,160	167,093
租賃負債		34,998	24,353
撥備		28,038	34,438
		<u>895,128</u>	<u>740,703</u>
流動負債總額		895,128	740,703
負債總額		1,602,365	1,348,801
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	593,026	593,026
儲備	13	503,935	520,845
保留盈利		414,082	455,962
		<u>1,511,043</u>	<u>1,569,833</u>
權益總額		1,511,043	1,569,833
權益及負債總額		3,113,408	2,918,634

未經審核簡明綜合權益變動表

截至2022年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔						總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於2021年4月1日	593,026	256,377	243,605	39,928	(220)	418,213	1,550,929
期間溢利	—	—	—	—	—	38,488	38,488
其他全面收益：							
— 貨幣換算差額	—	—	—	—	238	—	238
全面收益總額	—	—	—	—	238	38,488	38,726
股息(附註7)	—	—	—	—	—	(29,081)	(29,081)
於2021年9月30日	<u>593,026</u>	<u>256,377</u>	<u>243,605</u>	<u>39,928</u>	<u>18</u>	<u>427,620</u>	<u>1,560,574</u>
於2022年4月1日	593,026	198,353	243,605	49,814	29,073	455,962	1,569,833
期間虧損	—	—	—	—	—	(41,880)	(41,880)
其他全面收益：							
— 貨幣換算差額	—	—	—	—	2	—	2
全面虧損總額	—	—	—	—	2	(41,880)	(41,878)
股息(附註7)	—	(16,912)	—	—	—	—	(16,912)
於2022年9月30日	<u>593,026</u>	<u>181,441</u>	<u>243,605</u>	<u>49,814</u>	<u>29,075</u>	<u>414,082</u>	<u>1,511,043</u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

1 編製基準

本集團截至2022年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港財務報告準則及香港法例第622章公司條例的規定編製。未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟若干金融資產及負債按公允價值計量除外。

2 重大會計政策

除下文所述者外，所應用的會計政策與截至2022年3月31日止年度的年度財務報表所應用者一致，詳情見該等年度財務報表。

中期所得稅乃使用預期盈利總額所適用的稅率累計。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團於截至2022年9月30日止六個月並無採納新訂或經修訂準則。

(b) 若干新訂會計準則及詮釋已頒佈但於截至2022年3月31日止年度尚未強制生效及並未獲本集團提早採納。

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港財務報告準則 第17號	保險合約	2023年1月1日
香港會計準則第1號(修 訂本)	將負債分類為流動或非 流動	2023年1月1日
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務 公告第2號(修訂本)	披露會計政策	2023年1月1日
香港會計準則第8號 (修訂本)	會計估計的定義	2023年1月1日

2 重大會計政策(續)

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港會計準則第12號 (修訂本)	源自單一交易的資產及 負債的相關遞延稅項	2023年1月1日
香港財務報告準則第10 號及香港會計準則第28 號(修訂本)	投資者及其聯營公司或 合營企業之間出售或 注入資產	待定
香港詮釋第5號(2020年) 財務報表的呈列	借款人對包含按要求償 還條款之定期貸款之 分類(香港詮釋第5號 (2020年))	當實體應用「將 負債分類為流 動或非流動— 香港會計準 則第1號(修訂 本)」時應用

本集團正在評估應用該等新訂準則及修訂本的影響。於此階段，本集團並不擬提早採納任何該等新訂準則，亦不預期該等新訂準則及修訂本會對未經審核簡明綜合財務報表造成重大影響。

3 分部資料

本公司執行董事為定期審閱本集團內部報告，以評估本集團的表現及分配資源的本集團主要經營決策者。

經營分部主要自塔式起重機服務產生收益。

由於本集團的所有收益及經營溢利於中國境內產生且本集團所有經營資產均位於中國(被視為具有相若風險及回報的地理位置)，故並無呈列地區分部資料。

3 分部資料(續)

貢獻收益佔本集團總收益超過10%的客戶如下：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
客戶A	<u>53,557</u>	<u>82,295</u>

本集團已確認與客戶合約有關的以下資產及負債：

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
	合約資產	
非流動	47,576	27,408
虧損撥備	(249)	(112)
	<u>47,327</u>	<u>27,296</u>
流動	294,497	286,319
虧損撥備	(1,607)	(1,175)
	<u>292,890</u>	<u>285,144</u>
合約資產總值	<u>340,217</u>	<u>312,440</u>
	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
合約負債		
—設備墊款	11,826	11,521
—經營租賃墊款	791	3,539
	<u>12,617</u>	<u>15,060</u>

3 分部資料(續)

(i) 就合約負債確認的收益

下表列示於本報告期所確認與結轉合約負債有關的收益金額。

	截至9月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
計入期初合約負債結餘的已確認收益	<u>3,267</u>	<u>5,723</u>

(ii) 未履行的履約責任

下表列示因尚未開始及已開始但未完成的長期合約而產生的未履行一站式塔式起重機解決方案服務及乾租。

	於2022年 9月30日	於2022年 3月31日
	人民幣千元	人民幣千元
一站式塔式起重機解決方案服務	1,062,191	668,331
乾租	<u>3,423</u>	<u>3,128</u>
	<u>1,065,614</u>	<u>671,459</u>

本公司預期截至2022年9月30日的未履行一站式塔式起重機解決方案服務及乾租約人民幣708,234,000元將於1年內確認為收益。餘下未履行履約責任約人民幣357,380,000元將於1年後但於5年內確認為收益。

4 收益

收益分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
收益確認時間 — 隨時間確認		
一站式塔式起重機解決方案服務：		
— 經營租賃	183,044	192,806
— 起重服務	203,054	220,460
乾租	1,303	2,333
	<u>387,401</u>	<u>415,599</u>

5 融資成本及收入

	截至9月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
融資成本：		
借款及一名關聯方貸款的利息開支	17,132	9,841
租賃負債的利息開支	1,472	1,419
外幣借款及一名關聯方的貸款的 匯兌虧損淨額	37,479	1,133
融資成本總額	<u>56,083</u>	<u>12,393</u>
融資收入：		
利息收入	<u>(263)</u>	<u>(433)</u>
融資成本 — 淨額	<u>55,820</u>	<u>11,960</u>

6 所得稅(抵免)／開支

於綜合全面收益表中扣除的所得稅款項指：

	截至9月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
期間溢利的即期稅項	1,419	10,733
遞延所得稅	(2,966)	1,973
所得稅(抵免)／開支	<u>(1,547)</u>	<u>12,706</u>

本集團於新加坡的附屬公司須對估計應課稅溢利以17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。

本集團於中國的附屬公司須對估計應課稅溢利以25%的稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國相關法律法規，於2021年11月，本集團的附屬公司中核華興達豐機械工程有限公司(「華興達豐」)及江蘇眾建達豐機械工程有限公司(「眾建達豐」)獲認證為高新技術企業，並自2021年起三年內有權享有15%的優惠稅率。高新技術企業資格須每隔三年進行重續。

根據適用的中國稅收法規，一家於中國成立的公司就於2008年1月1日後所得溢利向外國投資者分派的股息通常須繳納10%的預扣所得稅。

截至2022年9月30日止六個月使用的估計平均年度稅率為3.6%(截至2021年9月30日止六個月：24.8%)。

7 股息

根據於2021年9月29日舉行之股東週年大會的決議案，本公司批准向其股東派付股息35,006,000港元(相當於人民幣29,081,000元)。全部股息已於2021年11月5日以現金支付。

根據日期為2021年11月26日之董事會決議案，本公司批准向其股東派付股息人民幣29,087,000元。全部股息已於2022年4月8日以現金派付。

7 股息(續)

根據於2022年9月28日舉行之股東週年大會的決議案，本公司批准向其股東派付股息18,669,940港元(相當於人民幣16,912,000元)。全部股息已於2022年11月4日以現金支付。

	截至9月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
於期初應付股息	29,087	—
宣派股息	16,912	29,081
已付股息	<u>(29,087)</u>	<u>—</u>
於期末應付股息	<u>16,912</u>	<u>29,081</u>

董事會不建議派付截至2022年9月30日止六個月的任何股息(2021年：特別股息每股3.0港仙)。

8 每股盈利

每股基本盈利按財政期間內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行或被視為已發行股份的加權平均數計算。計算每股攤薄盈利時，已假設所有潛在攤薄股份獲轉換，以調整發行在外股份的加權平均數。於財政期間，每股全面攤薄盈利與每股基本盈利相同，乃由於於財政期間內並無潛在攤薄股份。

	截至9月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
本公司普通權益持有人應佔(虧損)/溢利	<u>(41,880)</u>	<u>38,488</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	1,166,871	1,166,871
每股基本及攤薄(虧損)/盈利(人民幣元)	<u>(0.04)</u>	<u>0.03</u>

9 貿易應收款項

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
應收賬款	690,457	594,066
減：減值撥備	(16,585)	(11,882)
	<u>673,872</u>	<u>582,184</u>

本集團大部分應收款項之信貸期介乎30天至90天。於2022年9月30日及2022年3月31日，貿易應收款項按到期日的賬齡分析如下：

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
應收賬款		
未過信貸期	137,915	138,083
逾期180天以內	258,568	224,863
逾期181至365天	110,116	89,272
逾期1至2年	122,860	98,000
逾期2年以上	60,998	43,848
	<u>690,457</u>	<u>594,066</u>

就貿易應收款項而言，本集團已透過考慮過往違約率、當前市況及前瞻性資料評估預期信貸虧損。基於該評估，已減值應收款項之產生及回撥已計入金融資產之減值虧損淨額。自撥備賬扣除的款項於預期無法收回應收款項時撇銷。

於2022年9月30日，本集團就其銀行借款抵押賬面值約人民幣90,783,000元的應收賬款(附註10)。

9 貿易應收款項(續)

於2022年3月31日，本集團就其銀行借款抵押賬面值約人民幣20,337,000元的應收賬款(附註10)。

本集團的貿易應收款項以人民幣計值。

10 借款

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
非流動		
銀行借款—有擔保	<u>574,182</u>	<u>474,873</u>
流動		
銀行借款—有擔保	<u>221,439</u>	136,864
銀行借款—無擔保	<u>39,721</u>	<u>30,229</u>
	<u>261,160</u>	<u>167,093</u>
借款總額	<u><u>835,342</u></u>	<u><u>641,966</u></u>

於2022年9月30日及2022年3月31日，本集團應償還借款如下：

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
1年內	<u>255,476</u>	167,093
1至2年	<u>117,117</u>	93,184
2至5年	<u>462,749</u>	<u>381,689</u>
	<u><u>835,342</u></u>	<u><u>641,966</u></u>

10 借款(續)

本集團按貨幣劃分之借款的賬面值分析如下：

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
人民幣	771,661	330,720
港元	31,717	28,340
新加坡元	23,960	28,196
美元	8,004	254,710
	<u>835,342</u>	<u>641,966</u>

截至2022年9月30日止六個月及截至2022年3月31日止年度的加權平均實際年利率如下：

	截至2022年 9月30日 止六個月	截至2022年 3月31日 止年度
人民幣	4.2%	5.1%
港元	1.7%	1.7%
新加坡元	4.8%	4.8%
美元	4.0%	2.9%

由於該等借款的利率接近現時市場利率或借款屬短期性質，故本集團借款的公允價值與其賬面值相若。

10 借款(續)

有抵押借款由以下各項質押或擔保：

- (i) 於2022年9月30日，銀團銀行借款人民幣233,995,000元由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐、常州達豐兆茂機械工程有限公司(「常州達豐」))及本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣351,476,000元的機械作抵押。

銀團銀行借款人民幣98,855,000元由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣142,945,000元的機械作抵押。

人民幣97,820,000元的借款由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣144,940,000元的機械作抵押。

人民幣79,220,000元的借款由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐及常州達豐)擔保，及由質押賬面值為人民幣110,132,000元的機械作抵押。

人民幣66,175,000元的借款由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐、常州達豐及江蘇恒興茂融資租賃有限公司(「恒興茂」))擔保，及由質押賬面值為人民幣97,731,000元的機械作抵押。

人民幣42,000,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣43,697,000元的第三方應收賬款作抵押。

人民幣39,588,000元的借款由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣54,791,000元的機械作抵押。

人民幣33,000,000元的借款由達豐兆茂投資集團有限公司(「達豐兆茂」)擔保，及由賬面值為人民幣12,575,000元的土地使用權及賬面值為人民幣5,174,000元的樓宇作抵押。於2022年4月22日，根據江蘇蘇地行土地房產評估有限公司的估值，土地使用權的賬面值上升人民幣24,540,000元，而樓宇的賬面值上升人民幣4,938,000元。

人民幣24,000,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣34,440,000元的第三方應收賬款作抵押。

10 借款(續)

(i) 續

人民幣23,960,000元的借款由本公司及渣打銀行(新加坡)有限公司的備用信用證擔保，及由質押賬面值為人民幣59,727,000元的機械作抵押。

人民幣20,000,000元的借款由達豐兆茂擔保。

人民幣13,008,000元的借款由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣24,995,000元的機械作抵押。

人民幣10,000,000元的借款由達豐兆茂及其中一名高級管理人員擔保。達豐兆茂已與高級管理人員訂立協議，據此，達豐兆茂同意補償其因提供擔保而招致的任何損失。

人民幣10,000,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣12,646,000元的第三方應收賬款作抵押。

人民幣3,000,000元的借款由上海市中小微企業政策性融資擔保基金管理中心(政府機構)及華興達豐全額擔保。

人民幣1,000,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣1,429,000元的商業承兌匯票作抵押。

- (ii) 於2021年3月31日，人民幣221,229,000元的借款由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐、常州達豐及恒興茂)及本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣252,417,000元的機械作抵押。

人民幣28,196,000元的借款由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣56,992,000元的機械作抵押。

人民幣61,736,000元的借款由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐、常州達豐及恒興茂)擔保，及由質押賬面值為人民幣59,169,000元的機械作抵押。

10 借款(續)

人民幣88,540,000元的借款由若干附屬公司(包括華興達豐、眾建達豐及常州達豐)擔保，及由質押賬面值為人民幣110,146,000元的機械作抵押。

人民幣158,356,000元的借款由本公司擔保，及由質押賬面值為人民幣194,943,000元的機械作抵押。

人民幣1,480,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣2,116,000元的商業承兌匯票作抵押。

人民幣3,000,000元的借款由上海市中小微企業政策性融資擔保基金管理中心(政府機構)及華興達豐全額擔保。

人民幣5,000,000元的借款由全資附屬公司達豐兆茂擔保，及由賬面值為人民幣12,779,000元的土地使用權及賬面值為人民幣14,297,000元的樓宇作抵押。

人民幣20,000,000元的借款由本公司擔保，及由質押人民幣20,337,000元的第三方應收賬款作抵押。

人民幣15,000,000元的借款由達豐兆茂擔保。

人民幣9,200,000元的借款由達豐兆茂及其中一名高級管理人員擔保。達豐兆茂已與高級管理人員訂立協議，據此，達豐兆茂同意補償其因提供擔保而招致的任何損失。

11 貿易應付款項及應付票據

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
應付款項	446,338	393,409
應付票據	43,112	38,035
	<u>489,450</u>	<u>431,444</u>

11 貿易應付款項及應付票據(續)

於2022年9月30日及2022年3月31日，貿易應付款項(包括屬交易性質的應付關聯方款項)按交易日期的賬齡分析如下：

	於2022年 9月30日 人民幣千元	於2022年 3月31日 人民幣千元
3個月內	195,208	115,836
3個月至1年	217,084	267,747
1年至2年	30,601	5,334
2年至3年	1,340	2,429
3年至5年	1,759	1,717
5年以上	346	346
	<u>446,338</u>	<u>393,409</u>

貿易應付款項及應付票據的賬面值與其公允價值相若。

12 股本

於2022年9月30日及2022年3月31日之股本為本集團之股本。

	法定股份數目 千股	已發行 股份數目 千股	股本 千美元	股本 人民幣千元
於2022年9月30日及 2022年3月31日 (每股面值0.08美元的 普通股)	<u>1,875,000</u>	<u>1,166,871</u>	<u>93,350</u>	<u>593,026</u>

13 儲備

本集團於截至2022年9月30日止六個月及截至2022年3月31日止年度的儲備包括股份溢價、資本儲備、法定儲備及其他儲備。

本公司的股份溢價指股東出資溢價。倘本公司按溢價發行股份以換取現金或其他代價，則相等於股本溢價價值總額的款項將分類為股份溢價。

資本儲備包括2015年合併Tat Hong Equipment (China) Pte. Ltd. (「THEC」)的附屬公司產生的合併儲備。

適用於本公司於中國成立及經營的附屬公司的相關中國法例及法規規定，所有附屬公司需由除稅後溢利(已抵銷過往年度的虧損)分派至法定儲備。此等中國實體需按中國的會計規則及法規的規定轉撥最少淨利潤之10%至法定儲備，直至撥至法定儲備的金額達到附屬公司註冊資本的50%為止。此等法定儲備可以抵銷過往年度虧損。本公司於中國的附屬公司以股息、貸款或墊款形式轉撥部分儲備的能力均受限制。

其他儲備包括換算儲備。

管理層討論及分析

業務回顧

我們為在中華人民共和國(「中國」)成立的首家外資塔式起重機服務供應商。自2007年以來，我們已成為塔式起重機服務供應商，主要向中國特級及一級EPC承建商提供涵蓋諮詢、技術設計、調試、施工至售後服務等一站式塔式起重機解決方案服務。我們主要於中國參與基建、清潔能源、傳統能源、一般建築工程、商業樓宇及住宅樓宇的工程、採購及建造項目(「EPC項目」)。

達豐設備服務有限公司行政總裁邱國燊表示：「經過數年持續不斷的疫情，市場仍然疲弱，大大打擊房地產市場。所幸的是，本集團一直在改善業務架構，將重點放在其他業務分部，調減房地產分部至總收益的約30%，有望緩和行業下行帶來的負面影響。與此同時，我們亦將重點轉移至能源、基設及公共建設分部。」

截至2022年9月30日止六個月，中國各地採取長期或者間歇性的封控等防疫措施以遏制COVID-19疫情蔓延，導致部分項目短暫停工。在2022年4月到6月期間，本公司在華東區域的經濟活動受到衝擊。期內，受到美國聯邦儲備局「(美聯儲)」加息以及全球經濟通貨膨脹的影響，全球經濟面臨大幅波動和壓力。在外部環境不穩定的狀態下，本集團積極調整經營戰略，優化內部管理結構，及時做出適當的決策，減少疫情帶來的風險。於本公告日期，我們管理合共1,168台塔式起重機，用以迎合我們客戶於中國各地的專業EPC項目。

我們在業界享負盛名並以關注工人安全、服務質量及技術優勢樹立了良好聲譽。我們目前持有113項塔式起重機相關實用新型及發明註冊專利。由於大部分客戶對本集團高服務品質以及安全度的認可，使我們在塔式起重機租賃單價較為波動的市場環境下，仍然保持較高的競爭力。

經營業績

本集團於截至2022年9月30日止六個月錄得淨虧損約人民幣41.9百萬元，較截至2021年9月30日止六個月的純利約人民幣38.5百萬元減少約208.8%，乃主要由於(其中包括其他因素)(i)來自外匯貸款的匯兌虧損大幅增加約人民幣37.5百萬元；(ii)由於COVID-19疫情持續爆發及華東地區實施相應管控措施導致部份工程項目被延後及延誤而令收益下跌；及(iii)因應經濟下滑而對壞賬的整體撥備增加約人民幣5.2百萬元。

未來發展

2019冠狀病毒病疫情已擾攘數年，為世界帶來前所未有的挑戰。儘管主要經濟體(包括中國)逐漸復蘇且疫苗接種率與免疫率激增，惟衰退的全球經濟、公共衛生及人民生活仍未見太大改善。

2019冠狀病毒病疫情的嚴重性及影響範圍，均對本集團產業價值鏈上的各分部(如設計管理、勞動力管理、調試、建設工程、勞動健康與安全)施加具大壓力。儘管處境艱難，惟服務品質及僱員健康仍是本集團的首要重點。

展望未來，本集團將重點分析2019冠狀病毒病疫情對各業務分部及項目的影響，檢討及修改策略計劃，並向所有利益相關者(包括供應商、客戶及僱員等)提供最新情況。本集團將充分利用現有資料，分析須注意的範圍，考慮法律及財務影響，並確保本集團的項目管理、風險管理及管治過程能夠減輕2019年冠狀病毒病疫情對其財務狀況及營運與合規風險的不利影響，抓緊市場上的商機並確保僱員的安全。

本集團亦將趁2019年冠狀病毒病危機激發並加速轉型。本集團的起步良好—數字化平台「愛建通」(一款用於管理合約合規及安全、設備維護、設備調度、設備選擇、支持服務及數據分析的智能手機應用程序)。該智能手機應用程序已證實可為本集團在當前情況下帶來極佳裨益。本集團將以此為契機，加快智能手機應用程序的採用及改善，繼而進一步提升生產過程中各階段的管理。

2022年步履艱難，惟本集團將繼續努力滿足客戶對中大型塔式起重機裝配式建築日益增長的需求，並建立標準化的塔式起重機售後服務生態系統，為打造綠色、安全及環保的塔式起重機服務產業價值鏈提供可持續發展的基礎，同時遵守適當的安全標準及中國的防控政策。

財務回顧

收益

截至2022年9月30日止六個月，本集團的收益減少至人民幣387.4百萬元，較截至2021年9月30日止六個月減少約6.8%，主要是由於正在持續的COVID-19疫情及華東地區相應的管控措施，導致工程項目被延後及延誤。我們的塔式起重機使用每總噸米平均每月服務價格由人民幣281元下降至人民幣257元。使用總噸米由截至2021年9月30日止六個月的1,479,145增加至截至2022年9月30日止六個月的1,577,983。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2021年9月30日止六個月的約人民幣296.1百萬元增加約5.3%至截至2022年9月30日止六個月的約人民幣311.9百萬元。有關增加乃主要歸因於(其中包括)(i)自有塔式起重機數量增加導致物業、廠房及設備的折舊增加。我們的平均自有塔式起重機數量由截至2021年9月30日止期間的1,025台增加至截至2022年9月30日止期間的1,034台；及(ii)分包勞務成本輕微下降所致。

毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2021年9月30日止六個月的約人民幣119.5百萬元減少約36.8%至截至2022年9月30日止六個月的約人民幣75.5百萬元。我們的整體毛利率由截至2021年9月30日止六個月的約28.8%減少至2022年同期的約19.5%。減少主要由於上述因素的綜合效應所致。

其他收入

截至2022年9月30日止六個月，其他收入約為人民幣3.5百萬元，較截至2021年9月30日止六個月的約人民幣10.7百萬元減少約人民幣7.2百萬元或約67.3%。我們的其他收入主要包括增值稅退稅及政府補助。該減少主要是由於收取的財政獎勵減少。

研發開支

我們的研發開支由截至2021年9月30日止六個月的約人民幣12.8百萬元減少至截至2022年9月30日止六個月的約人民幣12.2百萬元。此乃主要由於專利研發工作減少。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2021年9月30日止六個月的約人民幣8.5百萬元減少約10.2%至截至2022年9月30日止六個月的約人民幣7.6百萬元。該減少主要由於本集團在疫情期間採用了視像會議，導致差旅開支減少。

一般及行政開支

截至2022年9月30日止六個月，我們的一般及行政開支約為人民幣41.3百萬元，較截至2021年9月30日止六個月的約人民幣46.7百萬元減少約人民幣5.3百萬元或約11.4%。一般及行政開支主要包括專業費用、工資成本及辦公室開支。該減少主要是由於電子通訊導致差旅開支及辦公室開支減少。

融資成本

截至2022年9月30日止六個月，我們的融資成本約為人民幣56.1百萬元，較截至2021年9月30日止六個月的約人民幣12.4百萬元增加約人民幣43.7百萬元或約352.5%。該增加主要是由於確認截至2022年9月30日止期間的外幣借款產生的淨匯兌虧損人民幣37.5百萬元。

所得稅開支

截至2022年9月30日止六個月，我們的所得稅抵免約為人民幣1.5百萬元，而截至2021年9月30日止六個月的所得稅開支約為人民幣12.7百萬元。該減少主要是由於截至2022年9月30日止六個月出現虧損所致。

期內虧損

因上述原因所致，本集團錄得期內虧損人民幣41.9百萬元，而相應期間則為溢利人民幣38.5百萬元，較2021年同期減少約人民幣80.4百萬元或約208.8%。該減少主要是由於上述因素的綜合效應所致。

營運資金架構

本集團於2022年9月30日的流動資產淨值約為人民幣392.8百萬元，較2022年3月31日減少約人民幣59.1百萬元，主要由於借款的即期部分增加。

流動資金及財務管理

我們需要大量資金為採購塔式起重機、營運資金需求及一般業務擴張提供資金。我們的營運及增長主要由經營所得現金撥資。

本集團致力為一般營運、發展所需及突發事件維持健康的財務狀況及流動資金。於2022年9月30日，現金及現金等價物加以公允價值計量且其變動計入當時損益的金融資產約為人民幣151.7百萬元，較2022年3月31日減少約人民幣18.2百萬元。

本集團於2022年9月30日的流動比率(指流動資產總額除以流動負債總額)為1.44倍，而於2022年3月31日則為1.61倍。流動比率下降乃主要由於借款的即期部分增加。

本集團的資產負債比率指借款及租賃負債總額除以權益總額，於2022年9月30日為60.1%，而於2022年3月31日則為44.6%。資產負債比率增加主要是由於借款增加，此外，由於匯率波動，美元於2022年升值，導致等值人民幣貸款餘額增加。

資產抵押

於2022年9月30日，本集團已就本集團的租賃負債及銀行借款抵押賬面值約為人民幣986.7百萬元機器，作為本集團獲授銀行融資的擔保。

於2022年9月30日，賬面值約為人民幣12.6百萬元(2022年3月31日：人民幣12.8百萬元)的土地使用權已作為本集團銀行借款的抵押。

租賃負債

租賃負債由2022年3月31日的約人民幣58.7百萬元增加約22.8%至於2022年9月30日的約人民幣72.1百萬元。此乃主要由於租賃塔式起重機的數量增加導致使用權資產增加。

資本承諾

於2022年9月30日，已訂約但未交付物業、廠房及設備約為人民幣18.0百萬元，較於2022年3月31日增加約人民幣3.7百萬元。

或然負債

除本公告所披露外，本集團概無或然負債。

外匯風險管理

截至2022年9月30日止六個月的匯兌虧損淨額約為人民幣37.2百萬元，較截至2021年9月30日止六個月的約人民幣1.1百萬元增加約人民幣36.1百萬元。本集團主要於中國營運，其功能貨幣為人民幣，大部分外幣貸款已轉換為人民幣貸款。董事會認為，本集團的外幣匯率風險在隨後期間並非主要風險。因此，本集團於截至2022年9月30日止六個月並無訂立任何衍生合約以對沖外幣匯率風險。

所持重大投資

於2022年9月30日，本集團概無持有重大投資。

上市所得款項用途

於2021年1月13日，本公司股份（「股份」）於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。股份按每股1.73港元發行予公眾，而本集團自其股份的全球發售（「全球發售」）獲得所得款項淨額（「所得款項淨額」）約485.5百萬港元（經扣除本集團就全球發售應付的包銷費用及佣金及其他開支）。載至2022年9月30日，所得款項淨額金額有約98.8百萬港元仍未動用。以下列載所得款項淨額的計劃分配詳情、於2022年9月30日所得款項淨額的已動用及未動用金額：

用途	佔總所得 款項淨額 百分比	所得款項 淨額的擬定 分配 千港元	於2022年9月30 日已動用的所 得款項淨額 千港元	於2022年9月30 日未動用的所 得款項淨額 千港元	悉數動用所得 款項淨額的預 期時間表
購買塔式起重機					2024年3月31日或 之前
	63.0%	305,865	211,435	94,430	
為揚州維修中心購買設備及進行地基 工程（定義見本公司日期為2020年 12月30日的招股章程（「招股章程」）	5.3%	25,732	25,732	—	已悉數動用
招聘更多具備特殊技能的人才，以提升 我們的服務能力及競爭力	3.2%	15,536	11,118	4,418	2023年3月31日或 之前
償還部分銀行借款	18.5%	89,817	89,817	—	已悉數動用
撥付營運資金及作一般企業用途	10%	48,550	48,550	—	已悉數動用
	<u>100%</u>	<u>485,500</u>	<u>386,652</u>	<u>98,848</u>	

由於COVID-19疫情持續爆發，國內經濟恢復仍面臨壓力及整體市場依然疲軟，本集團為華東地區的部分項目採購塔式起重機的計劃已延後及推遲。因此，用於購買塔式起重機的未動用的所得款項淨額預計將於2024年3月31日或之前動用。

股息

董事會不建議就截至2022年9月30日止六個月派付任何股息(2021年：特別股息每股0.03港元)。

截至2022年3月31日止年度派付末期股息每股1.6港仙，合共約為18,669,940港元，已於本公司2022年9月28日舉行的股東週年大會批准，並於2022年11月4日派付。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售以及重大投資及資本資產的未來計劃

於截至2022年9月30日止六個月，本集團並無任何附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。於2022年9月30日，本集團概無任何重大投資及資本資產的即時計劃。

僱員及薪酬政策

於2022年9月30日，本集團僱用合共1,328名僱員(包括本公司及其附屬公司的董事)(2021年：1,180名僱員)。截至2022年9月30日止六個月的僱員福利開支總額為人民幣50.2百萬元，較截至2021年9月30日止六個月增加2.0%。增加主要是由於員工人數增加。

本集團根據僱員的表現、資格、表現能力及市場可比資料向彼等提供具競爭力的薪酬組合，以吸引、留聘及鼓勵優秀人材。薪酬組合一般包括工資、退休金計劃供款及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓。薪酬組合定期檢討，以反映市場慣例及僱員表現。

本集團的中國僱員有權參與多項由政府監管住房基金、醫療保險及其他社會保險計劃。本集團每月按僱員薪金的若干百分比對該等基金作出供款，惟以若干上限為限。本集團就該等基金的責任以每年的應繳供款為限。住房基金、醫療保險及其他社會保險供款於產生時支銷。

報告期後事項

本集團於2022年9月30日後直至本公告日期，並無發生須作披露的任何重大期後事件。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2022年9月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

董事致力於達致高標準之企業管治，務求保障股東利益。董事會已審視本公司的企業管治常規及認為本公司於截至2022年9月30日止六個月已應用原則及遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之所有適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納其董事進行證券交易之行為守則，條款不遜於上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之規定準則。本公司已向全體董事作出具體查詢，全體董事確認彼等於截至2022年9月30日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

審閱中期業績

本公司成立審核委員會(「審核委員會」)，以審閱及監督本集團財務報告程序及內部審核職能、檢討內部監控及風險管理系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。潘宜珊女士為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至2022年9月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務業績及本集團採用的會計原則及慣例，且對此並無不同意見。審核委員會認為本公司中期財務資料符合適用會計準則及本公司已於其中作出合適披露。

刊發中期業績及寄發中期報告

本公司之中期業績公告已刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.tathongchina.com)。本公司截至2022年9月30日止六個月之中期報告載有上市規則要求之所有相關資料，將根據上市規則寄發予本公司股東及於聯交所及本公司網站刊載。

承董事會命
達豐設備服務有限公司
主席兼非執行董事
黃山忠先生

香港／中國，2022年11月25日

於本公告日期，董事會包括執行董事邱國燊先生及林翰威先生；非執行董事黃山忠先生、孫兆林先生、劉鑫先生及郭金君先生；以及獨立非執行董事潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。